Проект от 16 декабря 2024 года (на двух листах)

Вносит Глава МО Ульянка О.Н. Хлебникова на рассмотрение

Муниципального Совета МО Ульянка к заседанию 18 декабря 2024 года

__________________________ О.Н. Хлебникова

Р Е Ш Е Н И Е № ____

Принято Муниципальным Советом МО Ульянка «___» ___________ 2024 года

Подписано Главой МО Ульянка «___» ___________ 2024 года
О внесении изменений в решение Муниципального Совета МО Ульянка от                     14 мая 2019 года № 37-4 «Об утверждении Положения «О порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим Муниципального образования муниципального округа Ульянка за совершение коррупционных правонарушений»

Рассмотрев правотворческие инициативы прокурора Кировского района Санкт-Петербурга Г.Д. Рыженкова от 15 сентября 2023 года № 31/2023 и № 37/2023, от 18 октября 2023 года № 04-21-2023/3, руководствуясь Федеральным законом от 03.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Трудовым Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 года № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», Муниципальный Совет МО Ульянка
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета МО Ульянка от 14 мая 2019 года № 37-4 «Об утверждении Положения «О порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим Муниципального образования муниципального округа Ульянка» (далее – решение):

1.1. в наименовании решения слова «Муниципального образования муниципального округа» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ»;
1.2. в преамбуле решения после слов «Трудовым Кодексом Российской Федерации,» дополнить словами «Муниципальный Совет МО Ульянка»;

1.3. в преамбуле решения слова «Муниципальный совет РЕШИЛ:» заменить словами «РЕШИЛ:»;

1.4. в пункте 1 решения слова «Муниципального образования муниципального округа» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ»;
1.5. в пункте 2 решения слова «МО МО Ульянка» заменить словами «МО Ульянка»;

1.6. в пункте 5 слова «Муниципального образования» заменить словами «МО»;
1.7. в пункте 5 слова «МА МО» заменить словами «Местной Администрации»;

1.8. в реквизитах Приложения № 1 к решению слова «совета муниципального образования» заменить словами «Совета»;
1.9. в наименовании Приложения № 1 к решению слова «Муниципального образования муниципального округа» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ»;

1.10. в абзаце первом Приложения № 1 к решению слова «Муниципального образования муниципального округа» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ»;

1.11. в абзаце втором Приложения № 1 к решению слова «Муниципального образования муниципального округа» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ»;
1.12. дополнить Приложение № 1 к решению пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.13. в пункте 4 Приложения № 1 к решению слова «муниципального образования» заменить словами «МО Ульянка и Главой Местной Администрации МО Ульянка»;
1.14. дополнить Приложение № 1 к решению пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4. иных материалов.»;
1.15. дополнить Приложение № 1 к решению пунктом 19 следующего содержания:
«19. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.16. дополнить Приложение № 1 к решению пунктом 20 следующего содержания:

«20. Сведения направляются в высший исполнительный орган Санкт-Петербурга должностным лицом органа местного самоуправления - в отношении лиц, замещавших должности муниципальной службы, должности руководителей муниципальных учреждений.»;
1.17. дополнить Приложение № 1 к решению пунктом 21 следующего содержания:

«21. Глава МО Ульянка и Глава Местной Администрации МО Ульянка, определяют должностное лицо, ответственное за направление сведений в соответствии с пунктами 19 и 20 настоящего Положения.».

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Ульянка О.Н. Хлебникову.

Глава МО Ульянка

          О.Н. Хлебникова
2